忻政办函〔2023〕82号

忻州市人民政府办公室

关于忻州市第十三届“梨花奖”舞台

艺术大赛获奖单位、作品和个人名单的通报

各县（市、区）人民政府、忻州经济开发区管委会、五台山风景名胜区管委会，市人民政府各委、办、局：

为深入贯彻落实习近平总书记关于文艺工作的重要讲话和重要指示批示精神，大力弘扬传统戏曲文化，通过艺术赛事引领，激发全市中青年艺术人才的创作表演热情，展现更多反映本土文化特色的精品力作，推出更多思想精深、艺术精湛、制作精良、人民群众喜闻乐见的优秀文艺作品，中共忻州市委宣传部、忻州市文化和旅游局共同举办了忻州市第十三届“梨花奖”舞台艺术大赛。

本次大赛共设立梨花剧目奖、梨花新创剧目奖、梨花表演奖三个奖项类别。为表扬先进，激励更多文艺院团和文艺工作者在工作岗位上继续砥砺前行，经研究，决定授予忻州文化研究院、中共河曲县委宣传部、河曲县文化和旅游局等25个单位“优秀组织工作奖”，《七品芝麻官》等6个剧目“梨花剧目奖”，《岩山寺》等2个剧目“梨花新创剧目奖”，董子瑞、太雨琴等7名同志“梨花表演奖”。

希望获奖单位和个人珍惜荣誉，再接再厉，以精益求精的艺术工作态度，不断创作更多符合现代审美，体现地域特色文化的优秀作品，助力我市艺术事业向高质量、高标准迈进，为繁荣我市文艺事业再立新功。

附件：忻州市第十三届“梨花奖”舞台艺术大赛优秀组织工
      作奖、梨花剧目奖、梨花新创剧目奖、梨花表演奖
      获奖名单

         忻州市人民政府办公室
2023年11月27日
 （此件公开发布）

附件：

忻州市第十三届“梨花奖”舞台艺术大赛

优秀组织工作奖、梨花剧目奖、梨花新创

剧目奖和梨花表演奖获奖名单

优秀组织工作奖25个
忻州文化研究院

中共河曲县委宣传部    河曲县文化和旅游局

中共代县县委宣传部    代县文化和旅游局

中共五寨县委宣传部    五寨县文化和旅游局

中共神池县委宣传部    神池县文化和旅游局

中共繁峙县委宣传部    繁峙县文化和旅游局

中共保德县委宣传部    保德县文化和旅游局

中共五台县委宣传部    五台县文化和旅游局

中共忻府区委宣传部    忻府区文化和旅游局

中共定襄县委宣传部    定襄县文化和旅游局

中共偏关县委宣传部    偏关县文化和旅游局

中共静乐县委宣传部    静乐县文化和旅游局

中共宁武县委宣传部    宁武县文化和旅游局

梨花剧目奖6个

1、移植剧目  北路梆子《七品芝麻官》

    表    演：杜  瑞  王水先  田  华等

    主创人员：刘鹏春  韩晓翠（导演）

              孙宏旺 （音乐设计）

              杜慎义 （舞台美术）

    选送单位：忻州文化研究院

    参赛单位：忻州市北路梆子一团

    2、传统剧目  二人台《补 鞋》

    表    演：吕海琴  王  晶  王国宏

    选送单位：河曲县文化和旅游局

    参赛单位：河曲民歌二人台艺术团

    3、传统剧目  晋剧《下河东》

    表    演：牛玲芝  杜林娥  李志宏  石玉锁  贾妮妮

    主创人员：翟建寿  闫春云（导演）

    选送单位：代县文化和旅游局

    参赛单位：代县人民晋剧团

    4、传统剧目  二人台《接婆婆》

    表    演：胡秀珍  白  雪  张瑞军  王  粝  郝丽娜

    主创人员：樊树峥（编剧）

              王掌良（艺术指导）

    选送单位：河曲县文化和旅游局

参赛单位：河曲民歌二人台艺术团

5、移植剧目  神池道情《英台抗婚》
表    演：韩桂花  王爱莲  赵  红  勾翠兰  聂建英

  王凌云  张桂莲

    主创人员：武兆鹏  张  鹏（音乐设计）

              郝俊林 （舞台美术）

    选送单位：神池县文化和旅游局

    参赛单位：神池县启航道情艺术剧团

    6、传统剧目  晋剧《芦花》

    表    演：尹淑红  郑练珍  杨小红

    主创人员：康补珍 （编导）

              张福珍 （音乐设计）

              王志平 （舞台美术）

    选送单位：五寨县文化和旅游局

    参赛单位：五寨县鑫欣晋剧团

梨花新创剧目奖2个
    1、繁峙秧歌《岩山寺》

    表    演：赵国珍

    主创人员：刘继忠（编剧）

              梁忠威（导演）

              武兆鹏（音乐设计）

              毕慧霞（舞美设计）

    选送单位：繁峙县文化和旅游局

    参赛单位：繁峙县秧歌剧团

2、保德二人台《拉不住的手》
表    演：高向军  燕瑞琴  高文悦  杨亚男

主创人员：赵亚君  高政清（编剧）

贾志刚  王文金（导演）

张富有 （音乐设计)

张  强 （舞美设计）

    选送单位：保德县文化和旅游局

    参赛单位：保德县文化馆

梨花表演奖7个
    1、北路梆子《汉宫惊魂》

    表    演：董子锐

    选送单位：忻州文化研究院

    参赛单位：忻州市北路梆子一团

2、北路梆子《武松杀嫂》

    表    演：太雨琴

    选送单位：忻州文化研究院

    参赛单位：忻州市北路梆子一团

3、北路梆子《哑女告状·焚楼》

    表    演：苏美淇

    选送单位：忻府区文化和旅游局

    参赛单位：忻州市梅琳北路梆子剧团

4、北路梆子《明公断·杀庙》

    表    演：邸子鑫

    选送单位：忻府区文化和旅游局

    参赛单位：忻州市梅琳北路梆子剧团

5、晋剧《三关点帅》

    表    演：武存英

    选送单位：五台县文化和旅游局

    参赛单位：山西赛戏晋剧艺术戏曲有限公司

6、北路梆子《金水桥·绑子》

    表    演：兰  喆
    选送单位：忻州文化研究院

    参赛单位：忻州市北路梆子二团

7、北路梆子《拾玉镯》

    表    演：孙瑞乡

    选送单位：忻州文化研究院

    参赛单位：忻州市北路梆子二团
[image: image1.jpg]

抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室，市中级法
院，市检察院。

  忻州市人民政府办公室                    2023年11月27日印发
                                                  共印140份

- 6 -
- 5 -